



RLA COMERCIO

PROPOSTA DE PREÇOS

À
CÂMARA MUNICIPAL DE PARACURU/CE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019-PP



PROponente (RAZÃO SOCIAL): R. DE L. ALVES-ME
CNPJ: 24.043.109/0001-74 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.485.555-4
END: Av. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos - CEP 60.761-282 - Fortaleza - CE
FONE: 85 - 3031 0731 EMAIL: rlalves2017@outlook.com
BANCO: BRASIL / AG: 8076-4 / CONTA CORRENTE: 15.007-X
CELULAR: 85 - 98876 4425 FIXO: 85 3031 0731

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA.

AZO MÁXIMO DE ENTREGA: 03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS APÓS O RECEBIMENTO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO EXPEDIDA PELO CHEFE DO SERVIÇO DE ALMOXARIFADO.

A PRESENTE PROPOSTA TEM COMO OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA DIVERSOS SETORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARACURU, OBSERVANDO AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES ABAIXO, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES CONSTANTES DO EDITAL DE PREGÃO Nº 006/2019-PP E TERMO DE REFERÊNCIA, PARTE INTEGRANTE DO CERTAME LICITATÓRIO.

Table with 9 columns: ITEM, ESPECIFICAÇÃO, MARCA, UNID, QUANT, UNITÁRIO, TOTAL, EXT. UNIT., EXT. TOTAL. It contains two rows of item specifications and pricing.

R. DE L. ALVES - ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos - CEP 60.761-282 - Fortaleza - CE
CNPJ: 24.043.109/0001-74 Inscricao Estadual: 06.485.555-4
Fones: 85 3031 0731 E-mail: rlalves2017@outlook.com

Handwritten signatures and initials in blue ink.





RLA COMERCIO



3	ESTANTE EM AÇO REFORÇADO C/6 PRATELEIRAS - ESTANTE EM AÇO, CONTENDO 06 (SEIS) PRATELEIRAS REFORÇADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,92 LARGURA X 1,98 ALTURA X 0,30 PROFUNDIDADE, NA COR CINZA.	RR METAL	UNID	15	R\$ 158,44	R\$ 2.376,60	cento e cinquenta e oito reais e quarenta e quatro centavos	dois mil, trezentos e setenta e seis reais e sessenta centavos
4	ARMÁRIO BAIXO COM DUAS PORTAS - ARMÁRIO BAIXO CONFECCIONADO EM MDP, COM DUAS PORTAS, COM 01 (UMA) PRATELEIRA, NA COR BRANCA, SEM GAVETAS, COM PUXADOR EXTERNO NA PORTA CONFECCIONADO EM ABS, COM DOBRADIÇA E CORREDIÇAS METÁLICAS, COM SAPATAS NIVELADORAS, ACABAMENTO EM BP, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 75 CM DE ALTURA X 0,80 CM DE LARGURA X 0,42 CM DE PROFUNDIDADE.	JFLEX	UNID	11	R\$ 380,00	R\$ 4.180,00	trezentos e oitenta reais	quatro mil, cento e oitenta reais
5	COMPUTADOR COMPLETO (MONITOR 15,6 LED; TECLADO PADRÃO ABNT + ... - MICROCOMPUTADOR COM PROCESSADOR I5 DA SÉTIMA GERAÇÃO COM 2.7 GHZ E NO MÍNIMO 6 MB DE CACHE; UNIDADE DE DISCO RÍGIDO (HD) INTERNO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 GB COM VELOCIDADE DE 7200 RPM SATÁ III 3,5"; MEMÓRIA RAM TIPO DDR4 COM NO MÍNIMO 8 (OITO) GBYTE DE 2133 MHZ, COM POSSIBILIDADE DE IMPLEMENTAÇÃO DA TECNOLOGIA DUAL CHANNEL E EXPANSÃO PARA ATÉ 64 (SESSENTA E QUATRO) GBYTE; POSSUIR QUATRO SLOT DIMM; UMA UNIDADE DE DVD-RW INTERNA, COMPATÍVEL COM TODOS PADRÕES DE MÍDIA (DVD+R/RW, DOUBLE LAYER, CD-R/RW; PLACA MÃE DEVERÁ SER PROJETADA E DESENVOLVIDA SOB ORIENTAÇÃO DO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OFERTADO E DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO QUATRO INTERFACE TIPO SERIAL ATA II DE 6.0 GIGABYTES/SEGUNDO OU SUPERIOR, QUE PERMITA GERENCIAR AS UNIDADES DE DISCO RÍGIDO, UNIDADE LEITORA DE MÍDIA ÓPTICA E OUTROS COMPONENTES QUE PODERÃO VIR A SER INSTALADOS; POSSUIR NO MÍNIMO 10 (DEZ) PORTAS USB SENDO 06 (SEIS) 3.0 E 04 (QUATRO) 2.0; POSSUIR UMA PCI EXPRESS 1X, UMA PCI EXPRESS 16X; UMA PCI NORMAL (ANTIGA); UMA LINE OUT (ÁUDIO E FONE DE OUVIDO), UMA LINE IN (MICROFONE); UMA VGA, UMA HDMI, UMA DVI (SAÍDA); DUAS PS/2, UMA RJ-45; POSSUIR PLACA DE VÍDEO; POSSUIR QUATRO SLOTS DE MEMÓRIA DDR4 COM SUPORTE PARA ATÉ 64GB DE 2133 MHZ DUAL CHANNEL; REDE GIGABIT: 10/100/1000; GABINETE SLIM, REVERSÍVEL COM TECNOLOGIA TOOL LESS (POSSIBILITA ACESSO AOS COMPONENTES INTERNOS TIPO HD, UNIDADE DE DVD, PLACAS PCI E MEMÓRIA SEM NECESSIDADE DE FERRAMENTAS E PARAFUSOS), COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 300 W DE PCF ATIVO DE 80% DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA; POSSUIR EM SUA PARTE FRONTAL 4 USB E ÁUDIO FRONTAL, POSSUIR OS SEGUINTEIS ITENS DE SEGURANÇA: CHIP DE CRIPTOGRAFIA TPM 2.0, ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON, ANILHA PARA CADEADO E SENSOR DE INTRUSÃO QUE PROTEGE CONTRA VIOLAÇÃO DO HARDWARE; O COMPUTADOR DEVE ACOMPANHAR TECLADO PADRÃO ABNT-2, COM TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE "Ç"; COM NO MÍNIMO 104 TECLAS; POSSUIR MOUSE COM CONECTOR PADRÃO USB 2.0; ACOMPANHAR CABOS, GUIA RÁPIDO DE INSTALAÇÃO, LICENÇA ORIGINAL MICROSOFT WINDOWS 8 PROFESSIONAL INSTALADA COM SELO DE AUTENTICIDADE FIXADO NO GABINETE, OFFICE TRIAL E ANTIVÍRUS GRÁTIS POR 1 ANO. POSSUIR AS SEGUINTEIS CERTIFICAÇÕES: COMPATIBILIDADE ELETROMAGNÉTICA: IEC 61000, E CISPR24; SEGURANÇA DO USUÁRIO: IEC 60950; DE RUÍDO: ISO 7779 E 9296; E DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: 80PLUS; COMPUTADOR DEVE ACOMPANHAR MONITOR DE 18,5"; GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.	IBYTE	UNID	2	R\$ 2.683,00	R\$ 5.366,00	dois mil, seiscentos e oitenta e três reais	cinco mil, trezentos e sessenta e seis reais
6	NOTEBOOK I5 - NOTEBOOK COM PROCESSADOR I5 7ª GERAÇÃO DE 2 GHZ E 3M CACHE; MEMÓRIA RAM 4 GB DDR3; DISCO RÍGIDO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 GB; TELA DE LED WIDESCREEN DE 15 POLEGADAS, TECNOLOGIA LED; COM WEB CÂMERA; PLACA MÃE COM PELO MENOS 2 PORTAS USB 3.0, 1X RJ-45 GIGABIT, 1X COMBO MIC-IN/LINE-OUT (MICROFONE/FONE DE OUVIDO), 1X DC-IN (FONTE), 1X HDMI (SAÍDA); ÁUDIOS DE ALTA DEFINIÇÃO (HD) INTEGRADO MICROFONE E DOIS ALTO-FALANTES EMBUTIDOS; PROCESSAMENTO DE VÍDEO HD INTEGRADO; REDE 10/100/1000 MBPS, GIGABIT ETHERNET; REDE SEM FIO IEEE 802.11 B/G/N TM E BLUETOOTH 4.0 LE; POSSUIR SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10; LEITOR DE CARTÃO SD, MS, MC; TECLADO ABNT II PORTUGUÊS-BRASIL 88 TECLAS; MOUSE TOUCHPAD INTEGRADO COM SUPORTE MULTI-TOUCH; SEGURANÇA ATRAVÉS DE ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON; BATERIA 3000MAH INTEGRADA DE NO MÍNIMO 2 CÉLULAS COM DURAÇÃO EM USO DE 2 HORAS NO MÍNIMO; GARANTIA DO EQUIPAMENTO DEVERÁ SER DE 12 (DOZE) MESES.	POSITIVO	UNID	3	R\$ 2.700,00	R\$ 8.100,00	dois mil e setecentos reais	oito mil e cem reais

R. DE L. ALVES - ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos - CEP 60.761-282 - Fortaleza - CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74 Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731 E-mail: rlalves2017@outlook.com





RLA COMERCIO



7	IMPRESSORA COM TANQUE DE TINTA - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TIPO EPSON L575 OU SIMILAR, COM TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO JATO DE TINTA COLORIDA COM TANQUE DE TINTA INCLUSO COM 04 CORES: PRETA, CIANO, MAGENTA, AMARELO; COM FUNÇÕES DO IMPRESSORA / COPIADORA / SCANNER: RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO ATÉ 5760 X 1440 DPI DE RESOLUÇÃO OTIMIZADA EM VÁRIOS TIPOS DE PAPEL, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO MÁXIMA PRETO 33 PPM E EM CORES 15 PPM, NORMAL PRETO 9,2 ISO PPM E EM CORES 4,5 ISO PPM, CAPACIDADE DE PAPEL BANDEJA DE ENTRADA PARA PAPEL 100 FOLHAS / 10 ENVELOPES BANDEJA DE SAÍDA 30 FOLHAS UTILIZAÇÃO DO PAPEL FOLHAS INDIVIDUAIS 10 X 15 CM (4" X 6"), 13 X 18 CM (5" X 7"), 20 X 25 (8" X 10") CARTA, LEGAL, OFICIO (21,6 X 35,6 CM), A4, A5, A6 E B5 TIPOS SUPORTA DIVERSOS PAPÉIS SULFITE COMUM E PAPEL FOTOGRÁFICO PARA JATO DE TINTA ENVELOPES Nº10, DL, C6, 200 MM X 132 MM TIPOS PAPEL FOTOGRÁFICO PARA JATO DE TINTA E ENVELOPE TIPO DE SCANNER BASE PLANA COM SENSOR DE LINHAS CIS COLORIDO ÁREA DE DIGITALIZAÇÃO MÁXIMA 21,6 X 29,7 CM RESOLUÇÃO DO SCANNER ÓTICA / HARDWARE 1200 DPI / 1200 X 2400 DPI INTERPOLADA 9600 X 9600 DPI PROFUNDIDADE DE CORES COR DE 48 BITS TAMANHO DAS CÓPIAS 10 X 15 CM (4" X 6"), CARTA E A4 ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE FOLHAS (ADF) USO DO PAPEL A4, CARTA E OFICIO CAPACIDADE DO PAPEL ATÉ 30 FOLHAS (PAPEL NORMAL-A4 / CARTA) FAX VELOCIDADE DA TRANSMISSÃO ATÉ 33.6 KBPS - APROXIMADAMENTE 3 SEGUNDOS POR PÁGINA MEMÓRIAS DE ACESSO RÁPIDO ATÉ 60 NOMES E NÚMEROS DE TELEFONES MEMORIA DE PÁGINAS ATÉ 100 FOLHAS INTERFACE E CONECTIVIDADE USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE (COMPATÍVEL COM USB 1.1), WIRELESS (802.11 B/G/N), WI-FI DIRECT®, ETHERNET 10/100 MBPS COMPATIBILIDADE WINDOWS 10, WINDOWS® 8, WINDOWS® 7, WINDOWS VISTATM, WINDOWS® XP, WINDOWS® XP PROFESSIONAL X64 MACINTOSH USB MAC OS® X, 10.6.8, 10.7.X, 10.8.X, 10.9.X, 10.10.X, O EQUIPAMENTO DEVERÁ ACOMPANHAR TANQUE DE TINTA ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA COM 04 REFIL (1 REFIL PRETO; 1 REFIL CIANO; 1 REFIL MAGENTA; 1 REFIL AMARELO) COM CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DE 7500 PÁGINAS COLORIDO E 4500 PÁGINAS PRETO E BRANCO. GARANTIA DE 1 ANO, COM TECNOLOGIA WIRELESS QUE PERMITE IMPRIMIR DE UM IPHONE/IPOD TOUCH/IPAD;	EPSON	UNID	5	R\$ 1.899,00	R\$ 9.495,00	um mil, oitocentos e noventa e nove reais	nove mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
8	SCANNER PORTATIL - SCANNER DE MESA PROFISSIONAL COM ALIMENTAÇÃO VERTICAL, COM TECNOLOGIA CONTACT IMAGE SENSOR ( CIS ), FONTE DE LUZ LED (LIGHT EMITTING DIODE), MODO DE ALIMENTAÇÃO ADF, RESOLUÇÃO ÓTICA (DPI) 600 DPI, RESOLUÇÃO DE SAÍDA (DPI) 75 ~ 1200 DPI, FORMATOS DE ARQUIVO BMP, PNG, GIF, JPEG, SINGLE-PAGE PDF, MULTI-PAGE PDF, MULTI-TIFF, TIFF, RTF, TXT, OCR( FOR ISCAN ONLY ), XPS, DOC, XLS, PPT, DOCS, XLSX, PPTX, HTML, HALFTONE PATTERNS DITHER AND ERROR DIFFUSION, MODO TONS DE CINZA 16-BIT INPUT 8-BIT OUTPUT, MODO COLORIDO 48-BIT INPUT 24-BIT OUTPUT, MEMORIA 64MB SDRAM, INTERFACE USB 2.0, FONTE DE ALIMENTAÇÃO INPUT: 100-240 VAC, 50/60 HZ (AUTOMÁTICO) OUTPUT: 24V, 1.0A, CONSUMO DE ENERGIA EM OPERAÇÃO: < 15 W MODO DE ESPERA: < 8 W ECONO : < 2,9 W, CICLO DIÁRIO RECOMENDADO ATÉ 3.000 FOLHAS, SISTEMAS OPERACIONAIS WIN XP / VISTA / WIN 7 / WIN 8 / WIN 8.1 / WIN 10 / LINUX / MAC, CARACTERÍSTICAS COM SENSOR ULTRASSÔNICO, DOCUMENTOS LONGOS ATÉ 914,40 MM, DIGITALIZAÇÃO DE CARTÕES RÍGIDOS CARTÃO COM RELEVO (ESPESSURA DE ATÉ 1.25 MM), TAMANHO DA DIGITALIZAÇÃO ADF (MIN) 52 X 74 MM; ADF (MAX) 216 X 356 M, CAPACIDADE DO ADF 50 FOLHAS GRAMATURA DO PAPEL 28 ~ 400 G/MY, VELOCIDADE (PB @ 200DPI, A4) E (COLORIDO @ 200DPI, A4) SIMPLEX : 30 PPM DUPLEX : 60 IPM, (PB @ 300DPI, A4) E (COLORIDO @ 300DPI, A4) SIMPLEX 2 20 PPM DUPLEX: 40 IPM	EPSON	UNID	3	R\$ 1.732,80	R\$ 5.198,40	um mil, setecentos e trinta e dois reais e oitenta centavos	cinco mil, cento e noventa e oito reais e quarenta centavos

R. DE L. ALVES - ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos - CEP 60.761-282 - Fortaleza - CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74 Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731 E-mail: rlalves2017@outlook.com





RLA COMERCIO



9	TABLET 10 POLEGADAS - VELOCIDADE DO PROCESSADOR 1.8GHZ, TIPO DE PROCESSADOR OCTA CORE, TAMANHO (TELA PRINCIPAL)10.5" (267,2 MM) RESOLUÇÃO (TELA PRINCIPAL)1920 X 1200 (WUXGA) TECNOLOGIA (TELA PRINCIPAL) TFT PROFUNDIDADE DE COR (TELA PRINCIPAL)16M CANETA S PEN NÃO RESOLUÇÃO- CÂMERA TRASEIRA8.0 MP FOCO AUTOMÁTICO - CÂMERA TRASEIRA SIM RESOLUÇÃO - CÂMERA FRONTALS.0MP FLASH - CÂMERA TRASEIRA SIM RESOLUÇÃO - GRAVAÇÃO DE VÍDEOS FHD (1920 X 1080) @30FPS MEMÓRIA RAM(GB) 3 GB MEMORIA TOTAL INTERNA (GB)*32 GB* MEMORIA DISPONÍVEL (GB)*21.9 GB SUPORTE AO CARTÃO DE MEMÓRIA MICRO SD (ATÉ 400GB) REDE / BANDAS2G GSMGSM 850, GSM 900, DCS 1800, PCS1900 3G UMTS B1 (2100), B2 (1900), B4 (AWS), B5 (850), B8 (900) 4G FDD LTE B1 (2100), B2 (1900), B3 (1800), B4 (AWS), B5 (850), B7 (2600), B8 (900), B12 (700), B17 (700), B20 (800), B28 (700), B66(AWS-3) 4G TDD LTE B38 (2600), B40 (2300) CONECTIVIDADE ANT+ SIM VERSÃO DE USBUSB 2.0 LOCALIZAÇÃO GPS, GLONASS, BEIDOU CONECTOR DE FONE DE OUVIDO CONEXÃO 3.5MM ESTÉREO (PADRÃO P2) VERSÃO DE MFHLNÃO WI-FI802.11 A/B/G/N/AC 2.4G+5GHZ, VHT80 WI-FI DIRECT SIM VERSÃO DE BLUETOOTH BLUETOOTH V4.2 NFC NÃO PERFIS DE BLUETOOTH A2DP, AVRCP, DI, HFP, HID, HOGP, HSP, MAP, OPP, PAN, PBAP PC SYNC SMART SWITCH (VERSÃO PARA PC) SISTEMA OPERACIONAL ANDROID INFORMAÇÕES GERAIS COR PRETA, FORMATO TABLET SENSORES ACCELERÔMETRO, GIROSCÓPIO, GEO MAGNÉTICO, SENSOR DE EFEITO HALL, SENSOR DE LUZ RGB BATERIA USO DE INTERNET 3G (HORAS) ATÉ 14 USO DE INTERNET 4G (HORAS)ATÉ 15 USO DE INTERNET W-FI (HORAS) ATÉ 15 REPRODUÇÃO DE VÍDEOS (HORAS)ATÉ 15 CAPACIDADE PADRÃO DA BATERIA (MAH) 7300 REMOVÍVEL NÃO TEMPO DE REPRODUÇÃO DE ÁUDIO (HORAS) ATÉ 183 TEMPO EM LIGAÇÕES (3G WCDMA) (HORAS) ATÉ 51 FORMATO DE REPRODUÇÃO DE VÍDEO M4V, M4V, 3GP, 3G2, WMV, ASF, AVI, FLV, MKV, WEBM RESOLUÇÃO DE REPRODUÇÃO DE VÍDEO FHD (1920 X 1080) @60FPS FORMATO DE REPRODUÇÃO DE ÁUDIO M4A, M4A, 3GA, AAC, OGG, OGA, WAV, WMA, AMR, AWB, FLAC, MID, MIDI, XMF, MMMF, IMY, RTTTL, RTX, OTA S—VOICE NÃO MOBILE TV NÃO.	SAMSUNG	UNID	1	R\$ 1.780,00	R\$ 1.780,00	um mil, setecentos e oitenta reais	um mil, setecentos e oitenta reais
10	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA - IMPRESSORA MONOCROMÁTICA, COM CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL PARA 50 FOLHAS, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER ELETROFOTOGRAFÍCO, VELOCIDADE MÁXIMA EM PRETO DE ATÉ 21 PPM, VELOCIDADE MÁXIMA EM COLOR DE ATÉ 21 PPM, RESOLUÇÃO MÁXIMA DE ATÉ 2400 X 600 DPI, CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL DE ATÉ 150 FOLHAS, INTERFACES USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, WIRELESS, DRIVES COMPATÍVEIS WINDOWS, MAC E LINUX, EMULAÇÃO GDI, VOLUME MÁXIMO DE CICLO MENSAL 10.000 PÁGINAS, MEMÓRIA PADRÃO 32 MB, INTERFACE DE REDE EMBUTIDA WIRELESS, PROCESSADOR 200 MHZ, MODO TONER SAVE SIM, TIPOS DE PAPEL, PAPEL NORMAL, FINO E RECICLADO, TAMANHOS DO PAPEL A5 ATÉ OFÍCIO, GRAMATURA DE PAPEL 65 A 105 G/MY, CERTIFICAÇÃO ENERGY STAR SIM, CONSUMO DE ENERGIA: PRINTING / STANDBY-BY / SLEEP MODO ESPERA 8.1W, MODO REPOUSO 1.4W, DIMENSÕES DO EQUIPAMENTO SE CAIXA 34 X 23,8 X 18,9 CM, PESO DO EQUIPAMENTO SEM CAIXA 5,2 KG, GARANTIA LIMITADA DE 1 ANO, CONTEÚDO DA CAIXA GUIA DE CONFIGURAÇÃO RÁPIDA E MANUAL DO USUÁRIO SIM, CONJUNTO DE CILINDROS UNIDADE DE CILINDRO (10000 PÁGINAS), CD-ROM DE INSTALAÇÃO, CART. DE TONER PRETO TONER INICIAL COM RENDIMENTO PARA 700 PÁGINAS.	BROTHER	UNID	1	R\$ 880,00	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais	oitocentos e oitenta reais
11	AR CONDICIONADO (DE PAREDE), SPLIT, 9000 BTUS. ALIMENTAÇÃO ENERGÉTICA / T - AR CONDICIONADO (DE PAREDE), SPLIT, 9000 BTUS. ALIMENTAÇÃO ENERGÉTICA / TENSÃO (V); 220. FUNÇÕES: LIGA/DESLIGA, SELEÇÃO DE MODO DE OPERAÇÃO, AJUSTE DE TEMPERATURA, SELEÇÃO DE VELOCIDADE, FUNÇÃO JET COOL, FUNÇÃO CAOS SWING, FUNÇÃO SLEEP. GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES E CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A.	PHILCO	UNID	2	R\$ 1.438,00	R\$ 2.876,00	um mil, quatrocentos e trinta e oito reais	dois mil, oitocentos e setenta e seis reais

R. DE L. ALVES - ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos - CEP 60.761-282 - Fortaleza - CE  
CNPJ: 24.043.109/0001-74 Inscrição Estadual: 06.485.555-4  
Fones: 85 3031 0731 E-mail: rlalves2017@outlook.com





RLA COMERCIO



12	CENTRAL DE AR CONDICIONADO PISO TETO DE 60.000 BTUS - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT PISO TETO 60.000 BTUS ESPECIFICAÇÃO: TIPO: SPLIT PISO TETO; VOLTAGEM: 220V - TRIFÁSICO; CICLO: FRIO; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA/ INMETRO: C; TIPO DE OAS: R410A; QUANTIDADE DE BTU'S: 60000; TIPO DE CONDENSADOR: HORIZONTAL; CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA (W/H): 5000 (W); VAZÃO DE AR: 2738 MDE; POTÊNCIA DA REFRIGERAÇÃO: 6000; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA): MANUAL; ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DIGITAL E TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; FILTRO ANTI-BACTERIA; FUNÇÕES: SLEEP. SWING E TURBO; MEMORIA; INDICADOR DE TEMPERATURA NA EVAPORADORA; 3 MODOS DE FUNCIONAMENTO: RESFRIA, VENTILA E DESUMIDIFICA. TUBULAÇÃO (BITOLAS): 3/8 E 7/8 ATÉ 10 METROS; GARANTIA: 12 (DOZE) MESES. CERTIFICADO PELO INMETRO.	GREE	UNID	1	R\$ 6.060,00	R\$ 6.060,00	seis mil e sessenta reais	seis mil e sessenta reais
13	ESTABILIZADOR DE TENSAO COM POTENCIA MINIMA DE 1.200 VA - NOBREAK 1200VA/600W: NO-BREAK 1200VA/600W. POTENCIA:1200VA/600W. ENTRADA BI VOLT AUTOMÁTICO E SAIDA:115V. PARTIDA A FRIO: PERMITE LIGAR O NOBREAK NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA, USANDO A ENERGIA DAS BATERIAS. CONDICIONAMENTO DA ENERGIA DA REDE: PROTEGE AS CARGAS LIGADAS CONTRA OS SURTOS, PICOS E OUTRAS ANOMALIAS ELÉTRICAS. LEDS INDICADORES DE STATUS POSSIBILITAM O RÁPIDO ENTENDIMENTO SOBRE O STATUS DO NO- BREAK. ALARME SONOROS: AVISAM SOBRE AS CONDIÇÕES NO NOBREAK E DA REDE ELÉTRICA. PROTEÇÃO CONTRA: SOB TENSÃO E SOBRE TENSÃO, SOBRECARGA, SOBRE CORRENTE, CONTRA SURTO; POSSUIR FATOR DE POTÊNCIA 0,7; POSSUIR NO PAINEL TRASEIRO 1 PORTA USB, 8 TOMADAS PADRÃO NBR 14136 COM PROTEÇÃO E ATUAÇÃO DO NOBREAK, 1 PORTA FUSÍVEIS; POSSUIR 2 BATERIAS INSTALADAS DE 12 V, 7 A CADA; GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERA POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.	SMS	UNID	2	R\$ 664,00	R\$ 1.328,00	seiscentos e sessenta e quatro reais	um mil, trezentos e vinte e oito reais
14	SMART TV DE LED 60 POLEGADAS - SMART TV DE LED COM 60 POLEGADAS, COM RESOLUÇÃO DA TELA ULTRA HD/4K, FREQUÊNCIA 60HZ, IDIOMAS DO MENU PORTUGUÊS, INGLÊS E ESPANHOL, POTÊNCIA 157 WATTS, RECEPÇÃO EM ATV DTV CATV, TECNOLOGIA WI-FI, ALTURA APROXIMADA DE 69 CM, LARGURA APROXIMADA DE 1.358 M, PROFUNDIDADE 8,8 CM, PESO APROXIMADO DE 17 KG, CONECTIVIDADE HDMI, RCA, USB, WIFI, REDE LAN RJ 45, SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL - OPTICA, ENTRADA DE VÍDEO COMPONENTE 01 (UM), 03 (TRÊS) ENTRADAS HDMI, 02 (DUAS) ENTRADAS USB, QUANTIDADE DE ENTRADAS DE AUDIO E VIDEO ESTÉREO 01 (UM), QUANTIDADE DE SAÍDAS DE ÁUDIO 01 (UM), VOLTAGEM BIVOLT, SISTEMA DE COR PAL-M, PA-N, NTSC, FORMATO DA TELA WIDESCREEN, COM GARANTIA DO FORNECEDOR DE 12 MESES, SELO DO INMETRO TIPO PROCEL E CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA TIPO "A". ITENS INCLUSOS 1 SMART TV, BASE, 1 CONTROLE REMOTO, 1 CABO DE ALIMENTAÇÃO AC, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, PARAFUSOS DA BASE.	PHILCO	UNID	1	R\$ 3.320,00	R\$ 3.320,00	três mil, trezentos e vinte reais	três mil, trezentos e vinte reais
TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 55.000,00		

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA CINQUENTA E CINCO MIL REAIS

R\$ 55.000,00

DECLARAMOS QUE ACEITAMOS E CUMPRIMOS TODAS AS EXIGÊNCIAS E PRAZOS DO EDITAL DE PREGÃO Nº 006/2019-PP E DO TERMO DE REFERENCIA. DECLARO QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS, TAIS COMO: TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO LICITADO.

DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO: NOME: JOSILENE NOGUEIRA DE OLIVEIRA - CARGO: PROCURADORA RG Nº 98002514746 SSPDS/CE CPF Nº 399.049.203-97 FONE: 85- 98876 4425

FORTALEZA (CE), 22 DE JULHO DE 2019.

R. DE L. ALVES-ME Josilene Nogueira de Oliveira CNPJ: 24.043.109/0001-74

R. DE L. ALVES - ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos - CEP 60.761-282 - Fortaleza - CE CNPJ: 24.043.109/0001-74 Inscrição Estadual: 06.485.555-4 Fones: 85 3031 0731 E-mail: rlalves2017@outlook.com

Handwritten signatures and initials in blue ink.